
 

 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 90 del 27.06.2022 
 
Oggetto: Affidamento diretto al Perito Industriale Branca Davide, codice fiscale BRNDVD82M31H501L, 

per il Corso di formazione Banca dati F-Gas per l’importo di euro 138,76 (imponibile) + cassa 
professionale (euro 6,94) = euro 145,70 + IVA (euro 32,05) = euro 177,75-ritenuta d’acconto 
(euro 27,75) = euro 150,00 – CUP G15F21000950002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 n. 15- 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 
 
VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 
 
PREMESSO 

 che il Per. Ind. Davide Branca, con sede in Viale Telese n. 41 – 00177 Roma, ha organizzato un corso di 
formazione online denominato “Banca dati F-Gas” da svolgersi online il giorno 5 luglio 2022 dalle ore 
9:30 alle ore 18:00; 

 che il Responsabile tecnico ing. Garau ritiene necessaria la partecipazione al corso in oggetto del 
dipendente Piras Paolo. 

 
CONSIDERATO 

 che è compito e interesse della società favorire la partecipazione ai corsi di formazione professionale del 
proprio personale, anche al fine di assicurare una migliore efficacia ed efficienza nell’azione lavorativa; 

 che tale formazione rientra nel addestramento all’esercizio degli impianti di climatizzazione; 
 
VISTA l’offerta formativa del Per. Ind. Davide Branca, che prevede una quota di partecipazione pari a: euro 
138,76 (imponibile) + cassa professionale (euro 6,94) = euro 145,70 + IVA (euro 32,05) = euro 177,75 - 
ritenuta d’acconto (euro 27,75) = euro 150,00 
 
DATO ATTO che si ritiene rilevante ed necessario alle esigenze funzionali ed operative della società 
richiedere la partecipazione del personale al suddetto corso. 

 
DETERMINA 

 di autorizzare la partecipazione al corso di formazione indicato in oggetto al dipendente Piras Paolo; 

 di impegnare la somma pari a euro 138,76 (imponibile) + cassa professionale (euro 6,94) = euro 145,70 + 
IVA (euro 32,05) = euro 177,75 - ritenuta d’acconto (euro 27,75) = euro 150,00 in favore del Per. Ind. 
Davide Branca, Codice fiscale BRNDVD82M31H501L; 

 di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022 come segue: codice 
conto numero 67.03.13.00, descrizione codice conto “Ricerca, formazione e addestramento”, centro di 
costo 11008, CUP G15F21000950002; 

 di autorizzare la trasmissione della scheda di partecipazione al Per. Ind. Davide Branca, organizzatore del 
corso di formazione in oggetto. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Antonpaolo Garau. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


